第３回独立行政法人工業所有権情報・研修館契約監視委員会議事概要

１．日 時：平成２２年２月１７日（水）１３：３０～１５：２０

２．場 所：独立行政法人工業所有権情報・研修館 ２階共用会議室

３．出席委員

西澤昭夫委員長、萩原恒昭副委員長、田中昌利委員、原田忠昭委員、前田純博委員

４．議 事：

（１）随意契約等見直し計画（案）等について

（２）その他

５．議事の経過：

（１）随意契約等見直し計画（案）等について

  委員から述べられた主な意見等は以下のとおり。

・ 流通アドバイザーなど、人材派遣を主としている業務については、同一の者が継

続的に派遣されることによる事業の質的向上が見込まれることに契約段階から留

意すべきではないか。

・ 様式３－２による提出資料案に関し、例示については契約金額も勘案すべきでは

ないか。

（２）その他

  今後については、フォローアップの必要性に応じ開催すること等とした。

（３）閉会